
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 20/2016 

DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ W WARSZAWIE 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia warunków korzystania  

z wód zlewni rzeki Czarnej Malenieckiej 

Na podstawie art. 120 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469,  

z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Nr 12/2015 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie  

z dnia 16 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia warunków korzystania z wód zlewni rzeki Czarnej Malenieckiej 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 4252, Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2116 oraz Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego poz. 1496) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 uchyla się ust. 2; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4.  Cele środowiskowe wraz z oceną stanu i ryzyka nieosiągnięcia tych celów dla jednolitych części 

wód w zlewni rzeki Czarnej Malenieckiej określone są w Planie gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Wisły przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 22 lutego 2011r. (M.P. z 2011 r. Nr 49  

poz. 549).”; 

3) w § 5 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Wartość współczynnika „k” dla przekrojów charakterystycznych JCWP przedstawione są 

w załączniku nr 5 do rozporządzenia.”; 

„3. Wartość współczynnika „k” na tym samym cieku pomiędzy przekrojami charakterystycznymi JCWP, 

przedstawionymi w załączniku nr 5 do rozporządzenia, wyznacza się na podstawie interpolacji liniowej, 

proporcjonalnie do powierzchni zlewni.”; 

4) uchyla się § 6; 

5) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Korzystanie z wód polegające na poborze wód z jednolitej części wód podziemnych nie może 

powodować pogorszenia jej stanu poprzez naruszenie wymagań ustalonych zgodnie z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001r. – Prawo wodne.”; 

6) w § 8 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) realizacji na obszarach chronionych, o których mowa w art. 113 ust. 4 ustawy z dnia 18 lipca 2001r. 

– Prawo wodne, celów środowiskowych.”; 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1590, poz. 1642 i poz. 2295 

oraz z 2016 r. poz. 352 i poz. 1250. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 grudnia 2016 r.

Poz. 11706



7) tytuł rozdziału 3 otrzymuje brzmienie: 

„Priorytety w zaspokajaniu potrzeb wodnych”; 

8) w § 10 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zapewnienie wymagań ekosystemów wodnych i od wód zależnych, wynikających z celów 

środowiskowych obszarów chronionych, o których mowa w art. 113 ust. 4 ustawy z dnia 18 lipca 2001r. 

– Prawo wodne, w zakresie przekraczającym wielkość przepływu, o którym mowa w pkt 1;”; 

9) w § 15 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Dopuszcza się lokalizowanie nowych zrzutów ścieków lub zwiększenie ilości wprowadzonych 

ścieków lub zwiększenie ilości wprowadzonego ładunku zanieczyszczeń do odbiornika o stanie lub 

potencjale ekologicznym co najmniej dobrym jeżeli nie spowoduje to przekwalifikowania jego stanu lub 

potencjału do gorszego z powodu zmiany wartości wskaźników biologicznych i fizykochemicznych. 

2. Dopuszcza się lokalizowanie nowych zrzutów ścieków lub zwiększenie ilości wprowadzonych 

ścieków lub zwiększenie ilości wprowadzonego ładunku zanieczyszczeń do odbiornika o stanie lub 

potencjale ekologicznym poniżej dobrego jeżeli nie spowoduje to pogorszenia w miejscu zrzutu 

zanieczyszczeń wartości tych parametrów fizykochemicznych i substancji priorytetowych, które 

zdecydowały o złym stanie wód.”; 

10) w § 16 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)  bez wyposażenia ich w urządzenia zabezpieczające wlot do elektrowni wodnych, kanałów 

doprowadzających oraz innego typu ujęć wody przed spływającymi reprezentatywnymi gatunkami ryb.”; 

11) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19.  Dopuszcza się korzystanie z wód, regulacje lub zabudowę urządzeniami wodnymi wód 

powierzchniowych niespełniającą wymogów, o których mowa w § 12 ust. 1 i 2, pod warunkiem 

uzasadnienia dla jednolitej części wód odstępstwa od obowiązku osiągnięcia dobrego stanu lub 

potencjału ekologicznego lub zapobieżenia pogorszenia ich stanu, zgodnie z zapisami ustawy z dnia  

18 lipca 2001r. – Prawo wodne.”; 

12) w § 24 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1.  Dostosowanie pozwoleń wodnoprawnych dotyczących piętrzenia śródlądowych wód 

powierzchniowych do wymogów § 16 ust. 1 warunków przeprowadza się podczas postępowania 

administracyjnego w sprawie wydania nowego pozwolenia wodnoprawnego. 

2. Przegląd pozwoleń wodnoprawnych, wydanych przed wejściem w życie warunków, dotyczących 

poborów wód lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi w zakresie ich zgodności i dostosowania 

do przepisów, o których mowa w § 12, 13, 14, 15 warunków, realizowany jest przez organ właściwy do 

wydania pozwolenia wodnoprawnego, na zasadach określonych w ustawie z dnia 18 lipca 2001 r. - 

Prawo wodne.”; 

13) § 26 otrzymuje brzmienie: 

„§ 26.  Dopuszcza się odstępstwo od ustaleń przepisów rozporządzenia dla inwestycji, które uzyskają 

pozytywną ocenę w wyniku przeprowadzenia procedury o której mowa w art. 38j ustawy z dnia 18 lipca 

2001r. – Prawo wodne.”; 

14) § 27 otrzymuje brzmienie: 

„§ 27. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do spraw wszczętych na podstawie ustawy z dnia  

18 lipca 2001 r. – Prawo wodne i niezakończonych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 grudnia 2016 r.   

  

 p.o. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Warszawie: 

Dariusz Tomczak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11706


		2016-12-23T12:42:44+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




